[image: image1.jpg]

Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Приказ № 22-О от 21.04.2015 г.
Об утверждении перечня кодов
подвидов по видам доходов

городского бюджета

  В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения  и осуществлять администрирование поступлений городского бюджета с применением следующих  кодов подвидов:

1.1. По видам доходов городского бюджета по группам, подгруппам доходов: 108-государственной пошлины, 111-доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, 114-доходов от продажи материальных и нематериальных активов, 116-штрафов, санкций, возмещение ущерба  осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:
        1000-сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному), (за исключением группы, подгруппы доходов 116- штрафы, санкции, возмещение ущерба);

   2000-пени и проценты по соответствующему платежу;

        3000-суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации;
         4000-прочие поступления (в части группы, подгруппы доходов 108-государственной пошлины).
     1.2.  По коду классификации бюджетов 000 1 17 05040 04 0000 180 "Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов" с применением следующих кодов подвида доходов:
        0100 - средства, поступающие в погашение дебиторской задолженности прошлых лет;
   0200 - средства, поступающие по результатам проверок деятельности;

   0300 - плата за наем жилого помещения;

   0400 - иные средства;

        0500 - плата хозяйствующих субъектов за размещение нестационарных торговых объектов.
     1.3. По коду классификации бюджетов 000 2 02 02077 04 0000 151 "Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности" осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:
         0001-Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, предусмотренные подпрограммой "Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурами в целях жилищного строительства" государственной программы Ненецкого автономного округа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан, проживающих в  Ненецком автономном округе";
        0002-Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, предусмотренные подпрограммой "Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой"  государственной программы Ненецкого автономного округа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан, проживающих в  Ненецком автономном округе".
      1.4. По коду классификации бюджетов  000 2 02 02999 04 0000 151 "Прочие субсидии бюджетам городских округов" осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:
         0001-Субсидии, предусмотренные государственной программой Ненецкого автономного округа "Развитие предпринимательской деятельности в Ненецком автономном округе";
         0002-Субсидии на софинансирование расходных обязательств городских округов по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);

         0003-Субсидии на софинансирование расходных обязательств городских округов на организацию и обеспечение питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях;

         0004-Субсидии на софинансирование расходных обязательств городских округов по организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях общедоступного и бесплатного дополнительного образования;

         0005-Субсидии на социальную поддержку неработающих граждан пожилого возраста, проживающих в Ненецком автономном округе, в виде предоставления бесплатного посещения общественных бань;

         0006-Субсидии на софинансирование расходных обязательств городских округов по содержанию мест захоронения участников Великой Отечественной войны на территории Ненецкого автономного округа.

1.5. По коду классификации бюджетов  000 2 02 03024 04 0000 151  "Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации" осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:

        0001-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

        0002-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования торговой деятельности;

        0003-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации в сфере административных правонарушений;

        0004-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации на социальную поддержку граждан пожилого возраста, которым присвоено звание "Ветеран труда" и (или) "Ветеран труда Ненецкого автономного округа" в виде бесплатной подписки на общественно-политическую газету Ненецкого автономного округа  "Няръяна вындер";

        0005-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации на предоставление единовременной компенсационной выплаты гражданам, достигшим 70-летнего возраста, на капитальный ремонт находящегося в их собственности жилого помещения;

        0006-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации  по предоставлению социальной поддержки, связанной с обеспечением детей, обучающихся в общеобразовательных организациях (начального общего, основного общего, среднего общего образования) горячим питанием во время каникул, в праздничные и выходные дни;
        0007-Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях.
1.6. По коду классификации бюджетов 000 2 02 04999 04 0000 151 "Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов" осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:
        0001-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на вознаграждение  педагогическим работникам общеобразовательных организаций за выполнение функций классного руководителя, а так же воспитателям образовательных организаций дошкольного образования за организацию работы в группах.
2.  Признать утратившим силу приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 25.12.2014 г. № 69-О.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник Управления финансов

Администрации МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"                                                                                   М.А.Захарова